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Svar på spørgsmål 344 (Alm. del): 28-09-16 

I brev af 31. august 2016 har udvalget efter ønske fra ikkemedlem af 

udvalget (MFU) Mette Hjermind Dencker (DF) stillet mig følgende 

spørgsmål: 

 

Spørgsmål 344: 

”Agter ministeren at tage kontakt til Det Faglige Udvalg indenfor kontor, 

med henblik på at få ændret deres indstilling til at lukke EUX Business 

indenfor kontor på Skanderborg-Odder Center for Uddannelse?” 

 

Svar: 

Jeg lægger til grund for mit svar, at spørgeren sigter til den igangværende 

udbudsrunde inden for erhvervsuddannelserne. 

 

Udbudsrunden er en del af implementeringen af aftale om ”Bedre og 

mere attraktive erhvervsuddannelser”, som blev indgået den 24. februar 

2014 mellem den daværende regering og et bredt flertal af Folketingets 

partier. 

 

Ministeriet indkaldte med brev den 9. december 2015 ansøgninger fra 

skoler m.fl. om at blive godkendt til at udbyde erhvervsuddannelser. For-

inden indkaldelsen af ansøgninger var der en grundig dialog mellem mi-

nisteriet og Rådet for de Grundlæggende Erhvervsrette Uddannelser 

(REU) om rammerne for gennemførelsen af udbudsrunden, herunder 

om de fire kriterier, som lægges til grund for vurdering ansøgningerne, 

som ministeren har tilsluttet sig. 

 

Erhvervsskoler, andre institutioner og private aktører indsendte ansøg-

ninger til ministeriet den 14. marts 2016. REU har en rådgivende rolle, 

da rådet afgiver indstillinger til ministeren om udbudsansøgninger om 

grundforløb, hovedforløb og praktikcenter. Det er fastsat i Lov om er-

hvervsuddannelser. Regionsrådene har en rådgivende rolle om udbuds-
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ansøgninger om grundforløb. Det er fastsat i Lov om institutioner for 

erhvervsrettet uddannelse. 

 

Den 30. marts 2016 iværksatte ministeriet på den baggrund en rådgiv-

ningsproces, hvor ministeriet anmodede regionsrådene og REU om at 

afgive indstillinger om ansøgningerne. REU besluttede i den sammen-

hæng at anmode de faglige udvalg om at afgive udtalelser til rådet, som 

det kunne lægge til grund for afgivelsen af indstillinger til ministeriet. 

Udvalgenes udtalelser til REU er således et anliggende mellem rådet og 

udvalgene. Ministeriet modtog indstillingerne fra regionsrådene og REU 

før sommerferien. 

 

Jeg kan i øvrigt oplyse om udbudsrunden, at ministeriet er ved at vurdere 

de indkomne ansøgninger, herunder ansøgninger fra Skanderborg-Odder 

Center for Uddannelse. Derfor finder jeg det rigtigst ikke at kommentere 

på enkeltansøgninger. 

 

Jeg forventer, at skolerne modtager svar på deres ansøgninger inden ud-

gangen af september 2016.  

 

Udvalget vil blive orienteret om resultatet, som offentliggøres på ministe-

riets hjemmeside. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ellen Trane Nørby 


